AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE
«“SOCIIS” SHPK

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé daté 03.07.2018 themeluesi i vetém krijon njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
nén emértimin “SOCIIS” shpk, e cila vepron dhe organizohet né pérputhje me Ligjin Nt.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Shogétia do té ushtroj aktivitetin e saj edhe nén emrin tregtar Zyra Ligjore “Sociis”/
“Sociis” Law Firm.

Ortaku 1 vetém éshté:

Z.Noel Veizi, i biri i Nevrus dhe Dodona, lindur mé 07 Shtator 1983, né Lushnjedhe
banuese né Tirané né adresén: Rruga “Aleksandri i Madh”, Pallati GIRON, Shk. B,
Ap.7/1, me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés ei letrénjoftimit Nr.02469707.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé i shoqérisé “ ”shpk éshté:
Shérbime - né- fushén ligjore, -ckonomike, financiase, - administrative, tregtare; -fiskale
marketingut, studimore, té oftuara nga personeli i licencuat/me déshmi profesionale, pér
aktivitetet e méposhtme:

» Shérbime avokatie e asistencé juridike pér persona fiziké dhe/ose juridiké, shqiptaré
dhe/ose té huaj, individe, OJF, OJQ, etj;
Késhillime juridike pér ¢éshtje ligjore;
Hartimi i kontratave dhe marréveshjeve qé sjellin ose synojné té sjellin pasoja
juridike;
Pérfaqésim né gjykime pér céshtje penale, civile, administrative, tregtare, etj ne te
gjitha shkallet e gjykimit brenda dhe jashte Shqiperise;
Konsulencé ekonomike, studime, ménjanim i riskut né biznes;
Vlerésime té gjendjes financiare t€ shoqérive tregtare, operacionet me kapitalet,
kredit, investimet, nivelin optimal, dimensional, diagnozé strategjike financiare, etj;
Themelim e regjistrim shoqérish tregtare, lidhje ortakérie, ndérmjetésime;
Informacion tregtat, kérkime analiza e studime né marketing dhe strategji té tregut,
té mallrave dhe t€ gmimeve;
Konsulencé né fushén e patentave, markave, simboleve, etj, me mbrojtje té té
drejtave té klientit né€ institucione kombétare dhe ndérkombétare;
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Konsulencé pér marrédhéniet me organet tatimore dhe doganore. Veprime pér
llogari té klientéve;

Konsulencé pér mbajtje kontabiliteti té shoqérisé kliente. Organizim e mbajtje
kontabiliteti pér klientét;

Konsulencé dhe pérfagésim té klientit né prokurime e ankande;

Konsulencé dhe pérfagésim té klientit né privatizime;

Studime e realizm projektesh né fushén juridike, ekonomike, ambientale,
demografike, shéndetésore, etj.;

Cdo lloj veptimtatie tjetér té natyrés profesionale té lidhur mé zhvillimin e
veprimtarive t€ mésipérme;

Bashkepunim me zyra, studio, avokate, juriste, individe te huaj / Shqiptare, qe
jetojne, punojne jashte vendit, ne fusha e me objekt bashkepunimi qge lidhet me
aktivitetin e shogetise, apo te ngjashem me te;

» Si dhe ¢do sherbim tjeter te nevojshem e te kerkuar qe gjen mbeshtetje ligjore ne
legjislacionin Shqiptar e nderkombetar ne fuqi.
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NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqérisé “SOCIIS” shpk éshté e pakufizuar. Ajo mund té pushojé
veprimtatiné e saj né ¢do moment, sipas vendim t€ Ortakut t€ Vetém, sipas modaliteteve

ligjore.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqgérisé “SOCIIS” shpk éshté né adresén: Rr. “Myslym Shyri”, NJ.B ar. 7, ,

pasuria nit. 4/201, ZK Nr. 8250 Tirané, Shqipéri.
NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESEMARRJET
Shogéria, né pérputhje me rregullimet ligiore né fuqi, mund t€ hapé degé ose zyra

pérfagésimi né Shqipéri ose jashté saj dhe té fillojé dhe/ose té matté pjesé né aktivitete té
tjera t€ cdo forme.

TITULLI 1I
KAPITALI, KUOTAT

NENI 6 )
KAPITALI I SHOQERISE
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Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 (njéqind ) Leké, i pérbéré nga 1 kuote e barabarte
me 100% te vleres se kapitalit, me vleré nominale 100 (njé gind) Leké.

Zotérues i vetém i kapitalit themeltar éshté Ortaku i Vetém i shoqérisé, Noel Veizi.

NENI 7
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

Ortaku, né momentin e marrjes s€ pronésisé sé kuotave té kapitalit, fiton té drejtén té
mart€ pa pagesé njé certifikaté pér té gjitha kuotat qé zotéron. Ky vértetim nuk ka natyrén
e letrés me vleré.

NENI 8
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE

Pjesét/kuotat e kapitalit jané lirisht t€ transferueshme.

Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe i njoftohet selisé sé regjistruar té
shoqérisé.

Kuotat e kapitalit te shogetise apo te drejtat qe rtjedhin prej tyre fitohen apo kalohen si
me poshte vijon:

-kontributit ne kapitalin e shoqerise;

-shitbletje;

-trashegimi;

-dhutim;
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-cdo menyre tjcter ge parashikohet ne ligj:-

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Ortaku i Vetém me vendim mund ta zmadhojé kapitalin, duke rritur numrin e kuotave

ekzistuese ose duke rritur vlerén nominale té tyre. I njéjti vendim kérkohet edhe kur
zmadhimi i kapitalit pritet t'u japé mundési ortakéve té rinj t€ hyjné né shoqéri.

Ortaku i vetém i shogérisé mund té vendosi zvogélimin e kapitalit themeltar.

TITULLI III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI10
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME



Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém né

pérputhje me parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté daté 14.4.2008 PER TREGTARET
DHE SHOQERITE TREGTARE.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té€ vendimeve,
té dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen

TITULLI IV
ADMINISTRATORET

) NENI 11
EMERIMI I ADMINISTRATORIT/EVE

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator té
shoqérisé pér pesé vijet.

Administrator i shogérisé “SOCIIS” shpk do té jeté, Znj.Bea Alimadhi, lindur né Tirané, mé
26/03/1993, banuese né Tirané, né adresén rruga “Agim Qatri”, shtépi private, né zotétim té
pasaportés me nr.BG7643737 dhe Nr. personal 035326076F, me njé kohézgjatje té ushtrimit té
detytés pér pesé vijet, me té drejté ripérteéritje.

NENI 12
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

Veptimtatia tregtare e shogérisé menaxhohet nga Administrator, i cili mund ti ushtroje té. .
giitha kompetencat e shogérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme nga
Ligiji.

TITULLIV
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

NENI 13
DIVIDENDET

Pas pérmbushjes sé kérkesave té Nenit 77 té Ligjit, shoqéria, me ané te njé vendimi té
kualifikuar, mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat
pétkatése té ortakéve.

Me pétjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé u lidhen kuotave, t€
gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat
né lidhje me té cilét paguhet dividendi. T¢ gjithé dividendét pétpjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim me shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés né lidhje
me té cilat paguhet dividendi. Por, nése kuotat emetohen me kushtin se metr dividend
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duke filluar nga njé daté e caktuar, atéheré kuota né fjalé e merr dividendin sipas kétij
kushti.

Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té
fitojé interesa nga shoqéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat qé i lidhen
kuotés.

Nése njé dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund té
térhiget pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim té kualifikuar, ky
dividend mund t€ anulohet dhe shoqétia nuk éshté mé e detyruar ta paguajé.

TITULLI VI
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI
NENI - 14
Librat

Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel qe ketkon
legjislacioni ne fuqi edhe keto libra;

1-Libri i ortakeve, ne te cilin shenohen emtrat e plote te Ortakeve dhe kuotat ge secili ka ne
kapitalin e themelimit te shogerise apo gjate kryetjes se veprimtatise;

2-Libti i mbledhjeve dhe i vendimeve te asamblese se ortakeve;

3-Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te Administratorit;

4-Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit sindikal (ne rast se krijohet nje i tille prane
kesaj shogerie ).

NENI - 15
Viti Financiar, Llogarite Vjetore, Eksperti Kontabel

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar mund te filloje pas regjistrimit te shoqetise si person juridik ne QKR dhe do te
perfundoje me 31 Dhjetor te atij viti. Llogatite vjetote, inventaret, raportet mbi
operacionet e vecanta te hartuara nga administrator miratohen nga asambleja e ortakeve.

NENI - 16

Percaktimi i Afatit te Veprimitarise
Afati i veprimtarise eshte i percaktuar ne kete statut, por mund te ndryshohet nga

asambleja
e ortakeve.

NENI - 17
Prishja e Shogerise

Shogetia do te shperbehet/prishet ne rastet si vijon:

~kur mbaron kohézgjatja, pét té cilén éshté themeluat; :

-me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;



-né rast se objekti béhet 1 parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té vazhduar té
otganeve té shoqétisé apo pér shkaqe té tjera qé e béjné absolutisht té pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

-né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 i kétij

ligj;
-né raste té tjera, t€ parashikuara né statut;
-né raste té tjera, té€ parashikuara me ligj;

-pét ¢do shkak tjetér té€ vendosur nga asambleja e ortakéve.

TITULLI VII
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Né rast té likuidimit té shoqgérisé, likuiduesi, me autotitetin qé i jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund t'u shpérndajé ortakéve té gjithé

vlerén ose njé pjesé té vlerés sé pasurive t€ shoqérisé dhe, pér kété qéllim, mund t’i vlerésoje
pasurité dhe té pércaktojé se si té béhet njé shpérndatje e tillé midis ortakéve.

NENI 19
NJOFTIMET

- Njoftimet qé u béhen ottakéve ose qé béjné personat sipas Statutit duhet té jené me shkrim ose
me letér rekomande me martje pérgjigje né adresat respektive

NENI - 20

Dispozitat e fundit
12.1. Ndryshimet ne Akt Themelimin e Shogetise do te behen vetem me vendim shtese
me shkrim te Asamblese se Shoqerise
12.2. Akt i Themelimit ka vlere ligiore i shogeruar me Statutin e Shogerise, te cilet
nenshkruhen nga themeluesit e Shogetise;
12.3. Ne rast te mosmarreveshjeve me pala te treta apo cdo lloj tjeter mosmatteveshjeje,
kur keto te fundit nuk zgjidhen ne mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte
Gjykata e Rrethit Gjygjesor Tirane.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
i
SHOQERISE “SOCIIS” SHPK

NOEL VEIZI
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